Ｒ Ｉ 会 長 フランチェスコ・アレッツォ

第２５６０地区ガバナー   室賀 信宏
第７分区ガバナー補佐  小田島 修平（糸魚川 RC）

会 長 横山  明

幹 事 中田浩太郎

広報・雑誌・会報・HP委員会 長谷川覚 稲生大樹

国際ロータリー第２５６０地区

新井妙高ロータリークラブ週報

通算第 3119 回  本年度第 15 回例会 2025.12.10（水）

国際ロータリー第２５６０地区

新井妙高ロータリークラブ週報

 会長挨拶

幹事報告
〔回 覧〕

・年越しそば例会出欠ご確認ください

・糸魚川ロータリークラブ現況報告書

・ガバナー月信１２月号

・第 2560地区ガバナーノミニーデジグネート決定のお知らせ

〔連 絡〕-

〔メイクアップ、委員会等出席者〕

・12/7（日）ローターアクト会長幹事会 横尾さん出席

お客様
えちごトキめき鉄道株式会社

代表取締役社長 平井隆志様

お食事
秋田家旅館様

出席報告
   54.05% （20/37名）

前々例会訂正出席率

78.37% （11/19）

ニコニコ BOX

・市川晃さん

（退会お礼）

平澤俊和さん

（誕生月）

東條邦昭さん

（１１月で在籍 30年・退院）

皆さんこんにちは、本日も例会出席誠にありがとうございます。

そして本日は、えちごトキめき鉄道株式会社 代表取締役社長 平井隆志様、

大変お忙しい中、例会にお越しくださいまして誠にありがとうございます。後ほど

卓話をよろしくお願いします。

さて先日 12 月 3 日にクリスマス家族忘年例会を開催させていただきました。

今年はあらい道の駅の食堂ミサさんでの開催でしたが、メンバーの皆さんをはじ

め、ご家族 11 名ローターアクト 4 名参加していただき、賑やかで楽しい会にな

ったと思います。担当された藤村委員長、参加いただきましたメンバーの皆さん

ありがとうございました。年明けには 1月 7日に新年会があります、メンバーの皆

様と新年を祝いたいと思いますので多くの皆様の出席をお願いいたします。

次に 11 月の理事会報告でもお伝えした通り、この年末で市川晃さんが退会さ

れます。2014 年 7 月 2 日に入会されて、11 年ロータリー活動をしていただきま

した。私もロータリーの事も色々教えていただきましたし、プライベートでも私の

会社のゴルフコンペにも参加していただきました。大変寂しく思いますが、また

今後もゴルフコンペにも参加していただければと思います。後ほどご挨拶をよろ

しくお願いいたします。

最後になりますが、今週の金曜日にまとまった雪が降る予報が出ています。

新井の方も降るのではないかと思いますので冬の準備をまだしていない方は急

いで準備を万全の体制で冬を迎えていただければと思います。

それでは本日も例会よろしくお願いいたします。

■退会のご挨拶  市川晃さん

横山会長より心温まる言葉をいただきまして感激いたしました。ご案内の通り 2014年 7月 2日に

入会させていただきました。当時の会長は古川さん、あれから 11 人の会長にご指導いただいたと
いうところであります。11 年の間にいろいろな事がありました。社会的にはコロナ禍を経験させてい
ただきましたし、私事といたしましては、家内と私の父親の 2人を見送りましたし、今年のホールイン
ワンも思い出の一つです。ロータリーには数々の思い出がありますが、最初に入った年の小千谷の
体育館での地区大会、1,000 人以上の人を集めた大会に初めて参加させていただき、本当にロー
タリーのスケール、身をもって感じさせていただきました。また、弊社の施設でも開催いたしましたの
で、準備員の一人として末席ではございましたが準備の経験もさせていただきました。新井 RC の
60 周年の時の記念講演の動員の凄さ、今でも覚えております。新井中の吹奏楽にも心から感動をした覚えがあります。とは
いえ、例会がロータリーにとって一番の重要なイベントと考えております。皆さんとお会いして、ご挨拶をしたり素晴らしいゲ
ストスピーカーからの卓話を聞き、自分自身の人智を高めることができたと思っております。私なりに一生懸命活動をさせて
いただいた事、うれしく思います。これからは一市民として、新井妙高 RCの活動を応援していきたいと思っております。会長
のお言葉にもありましたが、何か応援できることがありましたら是非お知らせをいただきたいと思います。来週のそば例会を
持ちまして退会となります。長い間大変ありがとうございました。もしまた来年、間違えて例会に来ましたら快く受けていただ
きたいと思います。本当に長い間ありがとうございました。

■誕生祝

１４日平澤さん

 プログラム

えちごトキめき鉄道株式会社 代表取締役社長 平井隆志様

「地域の皆様とともに成長する鉄道を目指して」

【簡単なプロフィール】
東京都出身の 58歳。

平成２年に運輸省（現：国土交通省）に入省。主に自動車関係の行政に従事。

令和５年７月、国土交通省北陸信越運輸局長を最後に国土交通省を退職。

運輸局長時代は、新潟県、長野県、富山県及び石川県の交通・観光分野に関する行政を担当。

国土交通省出身の花角知事からお声がけいただき、令和６年６月、えちごトキめき鉄道株式会社の

代表取締役社長に就任

平井様は東京出身ですがお父様は長岡

のご出身の為、越後の血が流れているね

と言われるそうです。地域に還元できるこ

とがないかとの思いがあり、令和６年から

佐渡市の交通観光政策アドバイザーを現

在も務められています。トキめき鉄道の現

在の状況や新井駅や周辺の利用状況等

ご紹介いただきました。会社を元気にして

行ければ、との思いとの事でした。貴重な

お話をありがとうございました。

今回の卓話は、ご紹介者の
山口副委員長からバトンタッ

チでトキめき鉄道役員の東條
さんより詳しくご紹介いただき
ました。